АДМИНИСТРАЦИЯ Веселовского сельсовета

КРАСНОЗЕРСКОГО района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.10.2024

с. Веселовское

№ 48
О внесении изменений в постановление администрации Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 09.04.2024 № 28 «Об утверждении муниципальной программы профилактики правонарушений и борьбы с преступностью на территории Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области на 2024 год»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 09.04.2024 № 28 «Об утверждении муниципальной программы профилактики правонарушений и борьбы с преступностью на территории Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области на 2024 год» следующие изменения:
1.1. В муниципальной программе профилактики правонарушений и борьбы с преступностью на территории Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области на 2024 год:
1.1.1. Раздел III «МЕРОПРИЯТИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ПРОФИЛАКТИКИ ПРАВОНАРУШЕНИЙ И БОРЬБЫ С ПРЕСТУПНОСТЬЮ НА ТЕРРИТОРИИ ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2024 ГОД»:

1.1.1.1. Строку 1.1 изложить в следующей редакции:
	1.1.
	Организовать совместно с участковыми уполномоченными полиции проведение встреч, бесед и лекций по вопросам предупреждения и выявления правонарушений, в том числе среди несовершеннолетних и молодежи, включая вопросы предупреждения алкоголизма, наркомании, табакокурения, распространения ВИЧ-инфекции, профилактики токсикомании, сниффинга, суицидального поведения, интернет-зависимости, иного агрессивного и опасного для жизни и здоровья несовершеннолетних поведения (в т.ч. с несовершеннолетними, находящимися в социально-опасном положении), безопасности дорожного движения с целью обучения Правилам дорожного движения и профилактики дорожно-транспортного травматизма, безопасного использования сети «Интернет» в целях предотвращения преступлений, совершаемых с ее использованием как самими несовершеннолетними, так и в отношении них

	Глава поселения, полиция

(по согласованию)
	1 раз

 в полугодие
	без дополнительного
финансирования

1.1.1.2.
Дополнить строкой 2.5 следующего содержания:
	2.5.
	Организовать проведение мероприятий по вопросам борьбы с IT – преступностью, в том числе путем доведения до населения муниципального образования информации о новых способах и методах дистанционного мошенничества
	Глава поселения, полиция
 (по
согласованию
	в течение срока реализации
	без
дополнительного
финансирования
	-

2. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления Веселовского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области.
Глава Веселовского сельсовета
Краснозерского района Новосибирской области

        А.Л. Королев
Е.Л. Кривогубова

53-059